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La presente deliberazione viene affissa il all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 2..ib. del ,1 5 MAGI 2003 

Oggetto,: "IL CAMMINO DELLA RICONCILIAZIONE E DELLA PACE". MARCIA 

DELLA P ACE DEL 24 MAGGIO 2003. PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilJ"yRi, il giorno 0 \) l JJ tn eA. del mese di ~ ft@ Q- ~ () 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita1a Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente 

3) Dott. Michele RAZZANO - Assessore 

4) P.a. Mario BORRELLI - Assessore ASSENTE~ 

5) Dott. G:ius~1?pe LAMPARELLI - Assessore 
r ASSEI\TTl7 ~ f. - , ... "-.J 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Sig. Claudio MosèPRIN·CIPE - Assessore AS C' r.~ 1;J7"'''''''' : ùE. .. 'v ~ J:!., 

8) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore 

9) Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANN 

L'ASSESSORE PROPONENTE On.le Carmine Nardone 
-+~~~~~----~ 

f 

LA GIUNTA 

Preso atto dell'istruttoria esperita per il Settore Servizi al Cittadino da Antonio De Lucia, che di 
seguito si trascrive: 

Vista la lettera del Presidente delle ACLI di Benevento Antonio Meola e del Direttore Caritas don Vincenzo 
Capozzi circa l'iniziativa denominata "Cammino della riconciliazione e della Pace" 
Tenuto conto che si tratta di un simbolica marcia da Benevento a Pietrelcina organizzata, dalla Tavola della 
Riconciliazion~e çiella pace, in collaborazione con la Curia e la caritas Diocesana, con il patrocinio della 
regione Campania e di altri enti; 
tenuto conto, altresì, che la marcia intedne essere un tentativo per riaffermare i valori della 
messaggio forte espresso da Sua santità Giovanni Paolo II dopo i recenti awenimenti in Iraq che 
il riesplodere di pericolosi conflitti tra Occidente ed Islam; 
tenuto conto che nella predetta lettera congiunta ACLI - caritas si richiede un contributopel 
spese sostenute per l'organizzazione della marcia; 
visto 'il preventivo delle spese connesse all'organizzazione 
sottolineato l'alto valore simbolico 



ricordato che la provincia di Benevento è impegnata ad esprimere una vera cultura della pace; 
ricordati ancora i principi contemplati nello Statuto della provincia; 
ricordato altresì che in coerenza a tale impegno sono state già awiate iniziative di sostegno a favore dei 
bambini irakeni e di quelli afgani; 

Si propone di: 
1) concedere il patrocinio alla manifestazione; 
2) contribuire alle spese sostenute dalle ACU, impegnando sul cap. 6387 del Bil. 2003 la somma di € 
25.000,00; ; . 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
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Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì _____ _ 
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J1 
Su relazione dell'Assessore - Presidente 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma 
criterio prevalente di interpretazione; 

2. di concedere il patrocinio al "Cammino di riconciliazione", marcia per la pace 
. organizzata da ACLi e Caritas diocesana di Benevento per il 24 maggio da­
Benevento a Pietrelcina per riaffermare i valori della pace in conformità al 
messaggio di Sua Santità Giovanni Paolo II; 

3. concedere, come concede, alle ACLI ed alle CARITAS il contributo di € 25.000,00 
sul cap. 6387 del Bilancio 2003 per la migliore organizzazione della marcia. 



.•. ; ... .:. ... 
{:-;..;;.'.: .. .' ~ •.• '. o,,:. 

to e so ttoscri tto 
GENERALE IL PRESIDENTE 

" DA) ~ L.t /? 
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N. 4, J ~egistro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO 2 O MAGI 2003 

~J1 
SI ATIESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

o 5 6' Us 2003 lì ____________ _ 
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Gli U ]L SEG:iETARlO GENEMiLII 
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Curia Metropolitana 

Benevento 

Cammino di 
riconciliazione e pace 

24 Nlaggio 2003 

CARITAS 

J 

Segreteria 
Acli Benevento 
Via F. Flora, 31 
82100 Benevento 

Tel.0824 31 46 53 
Fax 0824 31 7424 
EMail: 
acli. benevento@tin.it 
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Oggetto: richiesta COntrib~ 

~~ABJLEU,O 
Ono Carmine NARDONE ./ ì Presidente p~vinci / 
Rocca dei Re ori 
82100 Benev to r&~ (}JJ 

Le ACLI di Benevento, la Curia e la Caritas Diocesana cogliendo i segni 

dei tempi e l'urgenza di gesti simbolici di alto significato, per testimoniare una 

scelta di riconciliazione sociale ispirata all'insegnamento di vita di S. Pio, 

organizzano per il 24 Maggio p. v. un "Cammino di riconciliazione e Pace" che 

parte da Benevento e arriva a Pietrelcina. 

Aderisce all' evento il Sacro Convento di Assisi, crocevia di possibili 

incontri per costruire relazioni pacifiche. Un gemellaggio ideale tra Assisi e 

Pietrelcina, come "capitali spirituali" delle istanze di riconciliazione tra gli uomini 

e i popoli. La tavola della Pace, quindi tutte le associazioni naziònali del terzo 

settore. 

Questo appuntamento sarà pubblicizzato da testate giornalistiche a tiratura 

nazionale e dalle emittenti di stato e private. 

La manifestazione, da ripetersi annualmente con un tema diverso, è un 

progetto educativo alla pace e alla civile convivenza sociale. Quest' anno il tema 

proposto è: le "Guerre dimenticate". 

Considerata l'importanza dell'iniziativa, la partecipazione di circa 10.000 

persone provenienti da tutta la nazione, la complessità organizzativa e le notevoli 

spese richieste per attuare il progetto, chiediamo a codesta spett.le 

amministrazione di far parte degli enti organizzatori e nel contempo di voler 

concedere un contributo adeguato alI' evento. 

Certi della Vostra piena disponibilità e in attesa di un cenno di adesione 

salutiamo cordialmente. 

Direttore Caritas 

Don Vincenzo Capozzi 

2",,- Lev.i-:> ~~. 



N° 25.000 

30.000 

100 

10.000 

20 

Preventivo spese 

Manifesti 70 x 100 euro 

Depliants 22 x 11 programma 

Bagni chimici 

Allestimento Palco 

Fonia Service 

Acqua Minerale 

SIAE 

Servizio Sanitario (medici - Ambulanze) 

Postali <t 

Hostess 

Collaborazioni Rimb. Spese 

Ufficio Stampa 

Conferenza Stampa 

Affissioni 

Assicurazioni 

Navette 

Pubblicità Manifestazione 

(Carta Stampata e TV) 

15.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

2.500,00 

5.000,00 

3.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

3.000,00 

4.000,00 

2.000,00 

8.00Q,OO 

2.500,00 

5.000,00· 

5.000,00 

91.000,00 
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Ono Carmine NARDONE .. / 7 Presidente Provincia 
Rocca dei Rettori 
82100 Benevento 

riconciliazione e pace I Oggetto: richiesta contributo 

24 Maggio 2003 I Le ACLI di Benevento, la Curia e la Caritas Diocesana cogliendo i segni 

CAKITAS 

Segreteria 
" Acli Benevento 

Via F. Flora, 31 
82100 Benevento 

Tel. 082431 46 53 
Fax 0824 31 7424 
EMail: 
acli. benevento@tin.it 

dei tenlpi e l'urgenza di gesti simbolici di alto significato, per testimoniare una 

scelta di riconciliazione sociale ispirata all'insegnamento di vita di S. Pio, 

organizzano per il 24 Maggio p. v. un "Cammino di riconciliazione e Pace" che 

parte da Benevento e arriva a Pietrelcina. 

Aderisce all' evento il Sacro Convento di Assisi, crocevia di possibili 

incontri per costruire relazioni pacifiche. Un gemellaggio' ideale tra Assisi e 

Pietrelcina, come "capitali spirituali" delle istanze di riconciliazione tra gli uomini 

e i popoli. La tavola della Pace, quindi tutte le associazioni nazionali del terzo 

settore. 

Questo appuntamento sarà pubblicizzato da testate giornalistiche a tiratura 

nazionale e dalle emittenti di stato e private. 

La manifestazione, da ripetersi annualmente con un tema diverso, è un 

progetto educativo alla pace e alla civile convivenza sociale. Quest' anno il tema 

proposto è: le "Guerre dimenticate". 

Considerata l'importanza dell'iniziativa, la partecipazione di circa 10.000 

persone provenienti da tutta la nazione, la complessità organizzativa e le notevoli 

spese richieste per attuare il progetto, chiediamo a codesta spett.1e 

amministrazione di far parte degli enti organizzatori e nel contempo di voler 

concedere un contributo adeguato alI' evento. 

Certi della Vostra piena disponibilità e in attesa di un cenno di adeSIone 

salutiamo cordialmente. 

Direttore Caritas 

Don Vincenzo Capozzi 

2SOA- ievt~ 



Preventivo spese 

N° 25.000 Manifesti 70 x 100 euro 15.000,00 

30.000 Depliants 22 x 11 programma 20.000,00 

100 Bagni chimici 5.000,00 

Allestimento Palco 2.000,00 

Fonia Service 2.500,00 

10.000 Acqua Minerale 5.000,00 

SIAE 3.000,00 
'"~ 

Servizio Sanitario (medici - Ambulanze) 5.000,00 

Postali ,. 2.000,00 

20 Hostess 2.000,00 

Collaborazioni Rimb. Spese 3.000,00 

Ufficio Stampa 4.000,00 

Conferenza Stampa 2.000,00 

Affissioni 8.000,00 

Assicurazioni 2.500,00 

Navette 5.000,00 

Pubblicità Manifestazione 5.000,00 

(Carta Stampata e TV) 91.000,00 
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